&t
Éts

ESTADO DO MARANHÁO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÁO

CLAUSULA SEGT'NDA - DA PUBLICAÇÃO
O presente TERMO ADITM será publicado, por extrato, no Diário OÍicial do Município,

nos termos do parágrafo único do arÍ.57, da Lei n" 8.666/1993, correndo as despesas às

expensas da CONTRATAITE.

1/2

Rua Urbano Santos, n'. 1657 - Juçara, Imperatriz - MA - CEP 65.900-505

PITTEIÍURÂ I,Ê

4, F

z. - E-mail: semedimperatr iztâsmail.com b IITPERATIII

SEGUNDO TERMO ADITTVO AO CONTRATO NO

46I2021-SEMED, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, POR INTER]VIÉDIO
DA SECRETARIA MUI\üCIPAL DE EDUCAÇÃO E A
EMPRESA RT SERVIÇOS CONSTRUÇÕES,
TERRAPLANAGEM, LOCAÇÔES T OSRAS LTDA,
NAFORMAABAIXO:

A Prefeitura Municipal de Imperatriz, sediada na Rua Rui Barbos4 no 201, centro, nesta

cidade, CNPJ.MF nq 06.158.455/0001- 16, doravante designada CONTRATANTE, neste ato,

representado pelo Secretiirio Municipal de Educação, o Sr. JOSÉ ÀNTÔNIO SILVA

PEREIRA, brasileiro, casado, advogado, poÍador do RG n.o 338294945 SSPAíA, e do

CPF(MF) n" 269.719.601-91, residente e domiciliado na Rua são sebastião, no 22-B, Jardim

Lopes, Imperatriz-MA, e do outro lado, a empresa RT SERVIÇOS CONSTRUÇÔES,

TERRApLAI\AGEM, LOCAÇÕBS n OSRAS LTDA, CNPJ/I,ÍF n." 04.574.56410001-99,

estabelecida na Rua Ribeiro de Brito, no 1002, Sala 0202 EMP 1002, Bairro Boa Viagem, CEP

n" 51.021-310, Recife-PE, neste ato, representada pelo Sr. ALEXANDRE JORGE TORGA

CARVALHO DE OLMIRA, brasileiro, casado, portador do RG n'6104073 SSP-PE e do

cPF n" 045.574.564-13, denominado CoNTRÂTADA, tendo em vista o que consta no

Processo Administrativo n" 02.08.00.1868/2020-SEMED, celebram o presente TERMO

ADITM, com fulcro na Lei 8.666, de 2l de junho de 1993 e suas alterações, combinadas

com as noÍnas de direito comum, no que for aplicável, mediante as Cláusulas e condições a

segui estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

o presente Termo Aditivo tem por objeto pronogar o contrato n" 46I2021-SEMED, pelo

período de l5to6t202l tté L3t0812021, conforme JUSTIFICATIVA emitida pelo Engenheiro

Civil do Setor do LSE-SEMED, e em conformidade com a CONCORRÊNCIÀ PÚBLICA

N" 007/2020 - cPL.

ESTADO DO MARANHAO
, PREFEITURA MT]NICIPAL DE IMPERATRIZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CLAUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÁO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do CONTRATO original' não

conflitantes com o piésente ln§trumento.

Eporassimestaremdeplenoacordo,assinamopresenteinstrumento,em03(três)vias'de
igual teor e form4 para todos os fins de direito'

14 de juúo de202l.

PEREIRA
de Educação

Im

S
ANTE

RT SERVIÇO S CONSTRU
ALEXAND o

TESTEMIINHAS:

NOME

NO 1

EM' LOCAÇÔES E OBRAS LTDA
VALIIO DE OLIVEIRA

Legal
CONTRATADA

E 4ô\ 1/+ %>-6e-

oilllrt) s çpç o2É .\X,o . tq3 _3+

FRTiTITURÂ T'E

2t2

Rua Urbano Santos, n" 1657 - Juçara, Imperatriz - MA - CET 65'900-505

iri;',rÃ.i*p",ut ir.*u.eon.ut - E-maii: semedimperatriz@gmail'com
k ITDEIAIRIZ

&tg

/>l IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETR0ilICO

Quarta, 21 de Julho de 2021 ANO: 1 | Ns 64

COMISSAO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

A\rISO DE PREGÃO ELETRONICO

rnrcÃo rr-nrnôxrco N' 056/2021

A Comissão Permanente de Licilação de lmperatriz - MA,

roma público o EDITAL PREGÀO elernÔNICO N"

05612021. - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECLq.LZADA NO FORNECIMENTO DE

SOFTWARES PARA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
MT'NICIPAI SOB A MODALIDADE DE LICENÇA DE

uso TEMPORÁRIA, CONTENDO A nvrel-eNreçÃO,
CUSTOMIZAÇÃO. SUPORTE TÉC}flCO DO

SOFTWARE, TREINAMENTO AOS USUÁRIOS, PARA

ATENDER ÀS OCN4ANDES DA SECRETARIA

MLINICIPAL DE PLANEJAMENTO, FAZENDA E

GESTÃO ORÇAMENTÁRIA DE ACORDO COM AS

ESPECtrICAÇÔES E CONDIÇÔES CONSTANTES

NESTE TERMO DE REFERÊNCIA, PELO PEÚODO DE

12 (DOZE) MESES, CONFORME ANEXO I _

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, ABERTURA: 05 dC

ago§to de 2021 às l0:00h (dez horas). cÓDIGo UASG:

453204. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global

INFORMAÇÕES: Rua Urbano Santos, no 1657, Baino

Juçara. Imperatriz (lú{). OBTENÇÃO DO EDITAL: O
Edital e seus anexos estâo à disposiçâo dos interessados, no

horário das 08h às l4h, na Comissão Permanente de

Licitação - CPL, situada na Rua Urbano Santos, n" 1657,

BâiEo Juçara, Imperatriz (MA) para consulta gratuita,

podendo seÍ obtido através do site

www.imperatriz.ma.gov.br/licitacoes e

www.gov.br/compras, ou mediante pagamento no yalor de

R$ 20,00 (vinte reais), a ser recolhido através de

Documento de ArÍecadação Municipal - DAM (emitido

pela Secretaria de Planejamento, Fazenda e Gestão

Orçamentíria). Whigson de Sousa Cu.nha Junior -
Pregoeiro.

Publicado por: MARIA MARJNA MATOS SOUSA

Código identif icador: 4ótk9h642p2ü | 07 2 | I 3 07 50

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITTVO AO CONTRATO

4612021-SEMED

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato No

4612021-SEMED firmado com a Empresa: RT SERMÇOS

CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM, LOCAÇÔES E

OBRAS LTDA, CNPJ/I,ÍF n.' 04.574.564/000 l-99; Objeto:

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorogar o
CofiÍato Í1" 4612021-SEMED, pelo período de 15106/2021

aÍê 1310812021, conforme JUSTIFICATM emitida pelo

Engenheiro Ciül do Setor do LSE-SEMED, e em

conformidade com a CoNCoRRÊNCIA PÚBLICA N'
007 /2020 - CPL. Signatários: pelo Contratante, José

Antônio Silva Pereira e pelo Contratado, ALEXANDRE

JORGE TORGA CARVALHO DE OLIVEIRA.
Publicado por: JAENY DA ROCIIA \IEIRA

Código identifi cador: §DcCsuXYY5Ts

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

4612021-SEMED

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato No

46I2021-SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de

Imperatriz, através da Secretaria Municipal de Educação-

SEMED. ContTalada: RT SERMÇOS CONSTRUÇÔES,

TERRAPLANAGEM, LOCAÇÕES E OBRAS LTDA,

CNPJÀ4F n.' M.574.564/0001-99. Objeto: O presente

Termo Aditivo tem por objeto alterâr o Contrato D"

46I2021-SEMED, aditando-o quantitativamente na

importância de R$ 360.060,10 (tÍezentos e sessenta mil,

sessenta reais e dez centavos), conforme PARECER

TÉCNICO emitido pelo Engeúeiro Civil do Setor do LSE-

SEMED, e em conformidade com a CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N" 007/2020 - CPL. As despesas decorrenres

deste Aditivo correrão à conta da seguinte dotaçâo:

02.08.00. r2.36 r .0043 - CoNSTRUÇÃO, REFORMA,

AMPLIAÇÃO E EQUIP. DE ESC. _ ENS. FUND; PTqCtO

de Atividade: 1063; Natureza: 4.4.90.51.99 - Obras e

Instalações; FONTE: 0.3.33.001.005 - RECURSOS DO

PRECATÓRIO DO FUNDEF - CAD(A ECONOMICA

FEDERAL - AGÊNCTA: 0644-0 - CONTA CORRENTE:

71084-0; Ficha: 1887. Signatririos: pelo Contratante JOSE

ANTÔNIO SILVA PEREIRA e pelo Contratado

ALEXANDRE JORGE TORGA CARVALHO DE

OLI\,tsIRA.
Publicado por: JÂENY DÀ ROCHA VIEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO. SEMED

Assinado EletÍonicamente Com Cêrtjficâdo Padrão lCP.Brasil e Carimbo de Têmpo, em conloÍmidade com a

lúedida PÍovisóÍia No 2.200.2, de 200í, garantindo aúenticidade, validade iuÍidica e integÍidade.
Lt- Página ?f4

Tribunal de Contas do Estado do Maranhão
Av. Carlos Cunha, s/n Jaracati - São Luís(MA) - CEP 65076-820 Telefone: (98) 2016-6000

RECIBO DE ENTREGA DE INFORMAÇÕES

ENTE FEDERATIVO: Imperatriz

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IMPERATRIZ

PROCESSO: 02.08.00.1868 / 2020

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO: CP007 / 2020

CONTRATO: 46 / 2021

CONTRATADO: RT SERVICOS, CONSTRUCOES, TERRAPLENAGEM , LOCACOES E

OBRAS LTDA

CNPJ CONTRATADO: 04574564000199

DATA ASSINATURA: 13/01/2021

VALOR: R$ 1.768.512,580000

TIPO ALTERAÇÃO: MODIFICAÇÃO DA VIGÊNCIA

NÚMERO TERMO ADITAMENTO: 2/2021

Recibo emitido em 23 de Julho de 2021 ás 09:16:04 com o número 1627042564270.

São Luis, 23 de Julho de 2021